1/18 4/3-Regel-Wegeventile,
vorgesteuert,
mit elektrischer Wegrückführung
und integrierter Elektronik (OBE)
Typ 4WRLE 10...35, Symbole V/V1
Nenngrößen (NG) 10, 16, 25, 27, 35
Geräteserie 3X
Maximaler Betriebsdruck  P, A, B 350 bar (NG27: 280 bar)

P T
2/18 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 4WRLE 10...35    RD 29088/10.10
Bestellangaben
mit integrierter
Elektronik = E
Nenngröße = 10
 = 16
 = 25
 = 27 1)
 = 35 2)
Steuerschiebersymbole
4/3-Wege-Ausführung
 = V, V1
Bei V1:
P → A: Qv B → T: Qv/2
P → B: Qv/2 A → T: Qv
Nennvolumenstrom
bei 10 bar Ventildruckdifferenz
(5 bar/Steuerkante)
NG10
40 l/min 3) = 40
55 l/min 4) = 55
70 l/min 3) = 70
85 l/min 4) = 85
NG16
90 l/min 3) = 90
120 l/min 4) = 120
150 l/min 3) = 150
200 l/min 4) = 200
NG25
300 l/min 3) = 300
370 l/min 4) = 370
NG27
430 l/min 1) 4) = 430
NG35
1000 l/min 2) 4) = 1000
Weitere Angaben
im Klartext
Dichtungswerkstoff
M = NBR-Dichtungen
geeignet für Mineralöle
(HL, HLP)
nach DIN 51524
 Schnittstelle der
Ansteuerelektronik
A1 = Sollwerteingang ±10 V
F1 = Sollwerteingang 4...20 mA
elektrischer Anschluss
K0 = ohne Leitungsdose,
mit Geräte stecker nach
DIN 43563-AM6
Leitungsdose – separate Bestellung
Steuerölzuführung „x“,
Steuerölrückführung „y“
ohne Bez. = „x“ = extern, „y“ = extern
E = „x“ = intern, „y“ = extern
ET = „x“ = intern, „y“ = intern
T = „x“ = extern, „y“ = intern
Versorgungsspannung
der Ansteuerelektronik
G24 = +24 V Gleichstrom
3X = Geräteserie 30 bis 39
(unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Durchflusscharakteristik
M = progressiv mit linearer Feinsteuerung
P = geknickte Kennlinie, linear (Knick bei 40 %)
L = Linear
1)  NG27 ist eine High-flow-Ausführung von NG25, die Anschluss-
bohrungen P, A, B, T sind in der  Hauptstufe mit Ø 32 mm